
 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

1/2 

 
 

KRITÉRIA STANOVENÁ ŘEDITELEM ŠKOLY PRO PŘIJÍMÁNÍ 
UCHAZEČŮ KE STUDIU UMĚLECKÝCH OBORŮ PRO I. KOLO 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025 / 2026 

OBORY A PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY ŽÁKŮ 

82-41-M/04 Průmyslový design 6 žáků 

82-41-M/05 Grafický design 12 žáků 

82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů 6 žáků 

Kritéria hodnocení jsou stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

STANOVENÝ POSTUP PRO URČENÍ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí stanoveného podle: 

1) výsledků dosažených u talentové zkoušky (lze získat max. 100 bodů); 

2) hodnocení výsledků vzdělávání uchazečů uvedených na vysvědčení za II. pololetí předposledního roku 
a I. pololetí posledního školního roku povinné školní docházky (lze získat max. 10 bodů). Předloží-li žák 
vysvědčení za II. pololetí školního roku 2019/2020, nebude toto zahrnuto do hodnocení a bude nahrazeno 
výsledky na vysvědčení žáka za II. pololetí roku předchozího. Pokud žák není z některého předmětu 
v I. pololetí posledního roku povinné školní docházky hodnocen, nahradí se tyto známky hodnocením 
v I. pololetí roku předchozího. 

 

ad 1) Výsledky talentové zkoušky: 
 

Talentová zkouška zahrnuje pět disciplín: 

• kresbu hlavy podle živého modelu; 

• kresbu zátiší; 

• barevnou kompozici (figurální motiv); 

• modelování antické hlavy podle modelu; 

• minimálně 10 domácích prací. Ty je nutno odevzdat nejpozději v den konání talentové zkoušky při registraci 
uchazeče. Reprodukce odevzdaných domácích prací přineste i na datovém médiu, které se nebude vracet! 
Odevzdané domácí práce si uchazeči budou moci odnést ihned po vykonání talentové zkoušky. 

Bodové hodnocení talentové zkoušky:  
 

 Disciplína: Max. počet bodů: 

1. kresba hlavy podle živého modelu 20  

2. kresba zátiší 20  

3. barevná kompozice (figurální motiv) 20  

4. modelování antické hlavy podle modelu 20  

5. předložené domácí práce 20  

 Celkem bodů (maximum): 100 bodů 

Hodnocení každé disciplíny bude komisionální a bude zaokrouhleno na dvě desetinná míst. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

2/2 

 
 

ad 2) Hodnocení výsledků vzdělávání uchazečů: 

Bodové hodnocení prospěchu z uvedených čtyř předmětů: český jazyk, anglický jazyk, matematika a dějepis 
za obě uvedená období: 

při průměrném prospěchu 1,00 (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 10 bodů 

při průměrném prospěchu od 1,01 do 1,25 (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 8 bodů 

při průměrném prospěchu od 1,26 do 1,50 (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 6 bodů 

při průměrném prospěchu od 1,51 do 1,75 (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 4 body 

při průměrném prospěchu od 1,76 do 2,00 (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 2 body 

při průměru 2,01 a horším (ze čtyř výše uvedených vybraných předmětů za obě pololetí, tedy 8 známek) získá uchazeč 0 bodů 

Další kritéria: 

za každou známku „dostatečný“ nebo „nedostatečný“ ze všech známek na vysvědčení za II. pololetí 
předposledního roku a I. pololetí posledního školního roku povinné školní docházky ztrácí uchazeč 

10 bodů 

 

Závěrečná ustanovení: 
• podmínkou přijetí je úspěšné vykonání talentové zkoušky, kterou konají všichni uchazeči; 

• uchazeč vykonal talentovou zkoušku úspěšně při dosažení 30 a více bodů; 

• v případě záporného výsledku celkového dosaženého počtu bodů bude uchazeči přidělen celkový výsledek 0 bodů; 

• uchazeči budou na zvolené obory přijati v pořadí podle celkového dosaženého počtu bodů. Při rovnosti celkového 
počtu bodů bude dána přednost (v následujícím pořadí) uchazeči:  
o s lepším studijním průměrem za I. pololetí posledního školního roku povinné školní docházky z výše uvedených 

čtyř předmětů (tj. český jazyk, anglický jazyk, matematika a dějepis); 
o s lepším studijním průměrem za II. pololetí předposledního školního roku povinné školní docházky z výše 

uvedených čtyř předmětů (tj. český jazyk, anglický jazyk, matematika a dějepis); 
o s lepším celkovým studijním průměrem ze všech předmětů za poslední školní rok povinné školní docházky. 
o s lepším celkovým studijním průměrem ze všech předmětů za předposlední školní rok povinné školní docházky. 

• u uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, se budou posuzovat všechny obsahově srovnatelné 
předměty; 

• uchazeči procházejí celým přijímacím řízením pod přiděleným registračním číslem, pod kterým budou zveřejněny 
i výsledky; 

• podmínkou přijetí je lékařem potvrzená zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání: 
o zdravotní omezení pro obor 82-41-M/04 Průmyslový design je 9a dle přílohy č. 2 NV 211/2010 Sb.; 
o zdravotní omezení pro obor 82-41-M/05 Grafický design je 9a dle přílohy č. 2 NV 211/2010 Sb.; 
o zdravotní omezení pro obor 82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů je 4, 9a, 19 dle přílohy č. 2 NV 

211/2010 Sb.; 

• uchazeč s přiznanými podpůrnými opatřeními, který požaduje jejich zohlednění při přijímací zkoušce, je povinen 
tuto skutečnost doložit doporučením školského poradenského zařízení (ŠPZ), a to nejpozději do data rozhodného 
pro odevzdání přihlášky. Doporučení ŠPZ lze akceptovat pouze v případě, že výslovně obsahuje specifikaci 
podmínek pro přijímací řízení a vyplývá z něj časové navýšení (nelze vycházet z doporučení pro výuku); 

• uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se na základě písemné žádosti do bodového 
hodnocení prospěchu nezahrne známka z českého jazyka (bude se počítat prospěch pouze z ostatních tří výše 
uvedených vybraných předmětů za obě pololetí). Znalost českého jazyka, která je pro studium nezbytná, bude 
u cizinců ověřena rozhovorem v termínu určeném ředitelem školy.  

 

 
 
 

  

………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

V Opavě dne 31. ledna 2025 

 

Ing. Vítězslav Doleží, v. r. 
ředitel školy 

 

http://www.sspu-opava.cz/

